

Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Nº 00015/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.749.855/0001-08 - R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	20	R\$ 494,8700	R\$ 150,8800	R\$ 3.017,6000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: MODELO: PA00667A - EXERCITADOR DE PUNHO 00107B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO EXERCITADOR DE PUNHO especificação: rolo e rotor de punho; montado em um suporte de madeira para ser fixado na parede rolo em estrutura de madeira com regulagem de resistência; rotor em estrutura metálica, com empunhadura de madeira com resistência regulável; com medidas de 70x15x19 cm (c x l x a); peso aproximado: 2kg
MODELO: PA00667A - EXERCITADOR DE PUNHO 00107B CARACTERÍSTICAS • EXERCITADOR DE PUNHO - ARKTUS; • CAPACIDADE DE CARGA: 140 KG; • COMPRIMENTO: 460 MM; • LARGURA: 90 MM; • ALTURA: 200 MM; • PESO DO PRODUTO: 1,3 KG; • ESTRUTURA: MADEIRA E PLÁSTICO

89	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	2	R\$ 28.285,0300	R\$ 28.284,0000	R\$ 56.568,0000
----	------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: LUMIAR

Fabricante: LUMIAR

Modelo / Versão: ONYX-2018 ASSISTENTE DE TOSSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA DE TOSSE ASSISTIDA material: plástico abs; características adicionais: com escala cerca de +- 60 cm h2o modelo: c/ ajuste digital, painel de controle, visor lcd MODELO: ONYX-2018 ASSISTENTE DE TOSSE

94	<u>Termômetro</u>	Unidade	20	R\$ 16,0700	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: gtech

Fabricante: GTECH

Modelo / Versão: MODELO: THGT1027B_S - TERM. CLINICO DIGITAL BRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, visor digital de fácil visualização, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração (substituível). MODELO: THGT1027B_S - TERM. CLINICO DIGITAL BRANCO GTECH MODELO TH1027 C/ SELO

95	<u>Travesseiro</u>	Unidade	30	R\$ 68,7000	R\$ 58,0000	R\$ 1.740,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: GYNFLEX

Fabricante: GYNFLEX

Modelo / Versão: MODELO: TRAVESSEIRO ESPUMA POLIURETANO 55 X 40 X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVESSEIRO ESPUMA POLIURETANO revestimento: 100% napa, comprimento: cerca 55 cm, largura: 40 cm, altura: cerca 7 cm MODELO: TRAVESSEIRO ESPUMA POLIURETANO 55 X 40 X 7CM

97	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	10	R\$ 1.995,2700	R\$ 1.364,8400	R\$ 13.648,4000
----	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: GYNFLEX

Fabricante: GYNFLEX

Modelo / Versão: COLCHÃO GRANDE 1,86X1,35X18CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO GRANDE- 1,86 de comprimento, 1,35 de largura e 18 de altura. Capacidade de peso suportado de 200 kg; revestido em courvim na cor preta densidade 45 MODELO: COLCHÃO GRANDE 1,86X1,35X18CM

Total do Fornecedor: R\$ 75.294,0000

17.238.455/0001-42 - A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 342,2700	R\$ 342,7000	R\$ 3.427,0000

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: REF. 1233

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANCIM - Material: Ferro Pintura Epóxi, Apoio Pés Alumínio Registro na ANVISA: 80079190016.

5	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 28,2500	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
---	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: CÓD. IP00472A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA - Material: Pvc; inflável, Sistema anti estouro; Tamanho: 26 Cm

6	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 210,9200	R\$ 210,9200	R\$ 2.109,2000
---	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: 30X50 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA TIPO FEIJÃO - Material: PVC; Inflável; Capacidade: 300 Kg; Dimensão: Cerca De 30 X 50 Cm

7	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 161,7000	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
---	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SUPERMEDY

Fabricante: SUPERMEDY

Modelo / Versão: 40 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA TIPO FEIJÃO – características Adicionais: Inflável; Capacidade: Até 250 Kg; Tamanho: 40 Cm

8	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 357,3000	R\$ 320,0000	R\$ 3.200,0000
---	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LIVE UP

Fabricante: LIVE UP

Modelo / Versão: 55 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA TIPO FEIJÃO- Material: Borracha tipo silicone; inflável Tamanho: 55Cm; Capacidade: 300 Kg

9	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 210,9200	R\$ 210,9200	R\$ 2.109,2000
---	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: 30 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FEIJÃO - Material: Borracha Tipo Silicone Inflável; Tamanho: 30 Cm; Capacidade: 300 Kg

10	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 205,0500	R\$ 205,0500	R\$ 2.050,5000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SUPERMEDY

Fabricante: SUPERMEDY

Modelo / Versão: 45 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FEIJÃO – Material: Borracha tipo silicone Tamanho: 45cm ; Capacidade: Até 300 Kg

17	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 4,7100	R\$ 4,7100	R\$ 47,1000
----	------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: SUPERMEDY

Fabricante: SUPERMEDY

Modelo / Versão: PEQUENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA CRESPIA- Material: Borracha Natural; Características Adicionais: Para Dessensibilização; Tamanho: P

18	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 8,0300	R\$ 8,0300	R\$ 80,3000
----	------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: SUPERMEDY

Fabricante: SUPERMEDY

Modelo / Versão: MÉDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA CRESPIA – Material: Borracha Natural; Características Adicionais: Para Dessensibilização; Tamanho: M

20	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 83,1700	R\$ 76,0000	R\$ 760,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SUPERMEDY

Fabricante: SUPERMEDY

Modelo / Versão: 45 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA SUÍÇA- 45cm material PVC, antiderrapante com bomba e extrator de pino até 300kg

22	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 119,2500	R\$ 115,0000	R\$ 1.150,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LIVE UP

Fabricante: LIVE UP

Modelo / Versão: 1 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA TONIFICADORAS – Material emborrachado (PVC), preenchida com areia 1kg

23	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 127,6900	R\$ 124,0000	R\$ 1.240,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LIVE UP

Fabricante: LIVE UP

Modelo / Versão: 2KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA TONIFICADORAS – Material emborrachado (PVC), preenchida com areia.2kg

27	<u>Caneleira</u>	Unidade	10	R\$ 33,5900	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HIDROLIGHT

Fabricante: HIDROLIGHT

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELEIRA CARACTERÍSTICA: PAR 1KG Material nylon, peso areia, velcro regulavel

28	<u>Caneleira</u>	Unidade	10	R\$ 41,9500	R\$ 38,9000	R\$ 389,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HIDROLIGHT

Fabricante: HIDROLIGHT

Modelo / Versão: 2KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELEIRA CARACTERÍSTICA: PAR 2KG Material nylon, peso areia, velcro regulavel

29	<u>Caneleira</u>	Unidade	10	R\$ 50,3500	R\$ 47,9500	R\$ 479,5000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HIDROLIGHT

Fabricante: HIDROLIGHT

Modelo / Versão: 3KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELEIRA CARACTERÍSTICA: PAR 3kg Material nylon, peso areia, velcro regulavel

35	<u>Cunha de espuma</u>	Unidade	15	R\$ 192,5100	R\$ 126,0000	R\$ 1.890,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SÓ ESPUMAS

Fabricante: SÓ ESPUMAS

Modelo / Versão: 50X50X30 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUNHA DE ESPUMA GRANDE

36	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 282,9600	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ACTE

Fabricante: ACTE

Modelo / Versão: REF. T6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PROPRIOCEPÇÃO Material: Plástico Vinil Características Adicionais: Superfície C/ Semi-Esferas Estímulo Tátil Sola Pé Capacidade: 200 Kg Diâmetro: Cerca De 60 Cm Modelo: Inflável

37	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 89,3400	R\$ 68,0000	R\$ 680,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACTE

Fabricante: ACTE

Modelo / Versão: REF. T6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PROPRIOCEPÇÃO Características Adicionais: Superfície C/ Semi-Esferas Estímulo Tátil Sola Pé Diâmetro: 38 Cm

40	<u>Eletrodo</u>	Unidade	20	R\$ 43,2100	R\$ 43,2100	R\$ 864,2000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: 5X10 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETRODO DE SILICONE descrição: eletrodo, aplicação 1: p, eletroestimulação, fisioterapia, modelo: de superfície, material sensor: silicone, dimensões: cerca de 5 x 10 cm, acessórios: cabos, esterilidade: reutilizável kit com 4 eletrodos cada

41	<u>Eletrodo</u>	Unidade	6	R\$ 297,8600	R\$ 297,8600	R\$ 1.787,1600
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: QUARK**Fabricante:** QUARK**Modelo / Versão:** Cód. RUR002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETRODO PARA ELETROESTIMULAÇÃO DO ASSOALHO PÉLVICO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DUALPEX 961 URO Modelo: Via Vaginal Tipo: Cilíndrico Material Sensor: Silicone Dimensões: Cerca De 20 X 2 Cm Acessório: C/ Cabo Compatível C/ Equipamento Esterilidade: Reutilizável. Registro na ANVISA: 80079190022.

42	<u>Eletrodo</u>	Unidade	6	R\$ 285,3600	R\$ 285,3600	R\$ 1.712,1600
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: QUARK**Fabricante:** QUARK**Modelo / Versão:** Cód. RUR002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETRODO PARA ELETROESTIMULAÇÃO DO ASSOALHO PÉLVICO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DUALPEX 961 URO Modelo: Via Anal Tipo: Cilíndrico Material Sensor: Silicone Dimensões: Cerca De 10 X 1,5 Cm Acessório: C/ Cabo Compatível C/ Equipamento Esterilidade: Reutilizável. Registro na ANVISA: 80079190022.

43	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	20	R\$ 40,9100	R\$ 40,9100	R\$ 818,2000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACTE**Fabricante:** ACTE**Modelo / Versão:** REF. T117**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR DE MÃOS TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL OU GLOBAL, aplicação: para mãos e dedos, características adicionais: resistência de 5 lb, material: plástico de alta resistência. trabalho isolado em mola individual ou global, aplicação: para mãos e dedos, características adicionais: resistência de 7 lb, material: plástico de alta resistência. trabalho isolado em mola individual ou global, aplicação: para mãos e dedos, características adicionais: resistência de plástico de alta resistência

44	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	30	R\$ 48,4600	R\$ 11,0000	R\$ 330,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR ELÁSTICO TUBBING AZUL - 1M

45	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	30	R\$ 39,2700	R\$ 6,5000	R\$ 195,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** AMARELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR ELÁSTICO TUBBING AMARELO - 1M

46	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	30	R\$ 42,6900	R\$ 6,6000	R\$ 198,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** VERMELHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR ELÁSTICO TUBBING VERMELHO - 1M

47	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	30	R\$ 40,1400	R\$ 8,6000	R\$ 258,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** VERDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR ELÁSTICO TUBBING VERDE - 1M

48	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	30	R\$ 46,0600	R\$ 46,0600	R\$ 1.381,8000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** CINZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR ELÁSTICO TUBBING CINZA - 1M

49	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	30	R\$ 62,2600	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXERCITADOR ELÁSTICO TUBBING PRETO - 1M

53	<u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	30	R\$ 50,2100	R\$ 26,1000	R\$ 783,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LIVE UP**Fabricante:** LIVE UP**Modelo / Versão:** EXTRA FORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA ELÁSTICA EXTRA FORTE

54	<u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	30	R\$ 53,8300	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACTE**Fabricante:** ACTE**Modelo / Versão:** FORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA ELÁSTICA FORTE

55	<u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	30	R\$ 41,8700	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACTE**Fabricante:** ACTE**Modelo / Versão:** MÉDIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA ELÁSTICA MÉDIA

56	<u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	30	R\$ 36,8000	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LIVE UP**Fabricante:** LIVE UP**Modelo / Versão:** MÉDIA FORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA ELÁSTICA MÉDIO FORTE

57	<u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	30	R\$ 49,7200	R\$ 17,0000	R\$ 510,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACTE**Fabricante:** ACTE**Modelo / Versão:** LEVE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA ELÁSTICA LEVE

58	<u>Aparelho</u> , <u>acessório</u> - <u>condicionamento físico</u>	Unidade	20	R\$ 41,6100	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ACTE**Fabricante:** ACTE**Modelo / Versão:** 3 INTENSIDADES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA ELÁSTICA MINI BAND - especificação: kit mini band com 3 unidades- largura05cm com tamanhos de :32-37e 42 cm.

60	<u>Goniômetro</u>	Unidade	10	R\$ 36,6000	R\$ 36,6000	R\$ 366,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CARCI**Fabricante:** CARCI**Modelo / Versão:** REF. SH52205-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GONIÔMETRO 35CM/FUTURA /360GRAUS - ACRÍLICO

61	<u>Goniômetro</u>	Unidade	10	R\$ 19,3100	R\$ 19,3100	R\$ 193,1000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CARCI**Fabricante:** CARCI**Modelo / Versão:** REF. 1270**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GONIÔMETRO 14CM/FUTURA /360GRAUS - ACRÍLICO

66	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 95,9900	R\$ 80,0000	R\$ 400,0000
----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: NCS**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** RESPIRON CLASSIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO TAMANHO: ADULTO Componentes: Fole Plástico 5000ml, Traqueia E Bocal Registro na ANVISA: 10424960001.

67	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 128,2100	R\$ 80,0000	R\$ 400,0000
----	------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: NCS**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** RESPIRON KIDS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO TAMANHO: INFANTIL Componentes: Fole Plástico 2500ml, Traqueia E Bocal Registro na ANVISA: 10424960001.

68	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 130,6100	R\$ 80,0000	R\$ 400,0000
----	------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: NCS**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** RESPIRON CLASSIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO TAMANHO: ADULTO Componentes: Fole Plástico 2500ml, Traqueia E Bocal Registro na ANVISA: 10424960001.

69	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 35,1700	R\$ 35,1700	R\$ 351,7000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NCS**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** RESPIRON CLASSIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO DE FLUXO INSPIRATÓRIO Característica: tamanho adulto, componentes: bocal e traqueia Registro na ANVISA: 10424960001.

72	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	4	R\$ 193,4900	R\$ 178,0000	R\$ 712,0000
----	------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MEDICATE**Fabricante:** MEDICATE**Modelo / Versão:** REF. 72000MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATÓRIO Especificação: Peak flow Registro na ANVISA: 10332170038.

73	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 472,0000	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ACTE**Fabricante:** ACTE**Modelo / Versão:** REF. T19**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS A meia bola com puxadores da wct fitness de fácil limpeza, deve ser inflada com uma bomba convencional. tem superfície emborrachada que promove melhor aderência, suporta até 180kg

75	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 178,6900	R\$ 152,0000	R\$ 1.520,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** CÓD. PA00643A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHA PROPRIOCEPÇÃO Material: Madeira Revestida Com Antiderrapante Características Adicionais: Retangular Tamanho: Medidas Em Torno De 60 Cm X 40 Cm Registro na ANVISA: 80284450014.

76	<u>Equipamento</u> , <u>acessórios</u> <u>desporto</u>	Unidade	15	R\$ 143,2600	R\$ 143,2600	R\$ 2.148,9000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** CÓD. PA00646A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RAMPA DE ALONGAMENTO PARA PANTURRILHA especificação: medidas - 42cm x 36cm x 15cm (comp x larg x altura); material: madeira/ piso sintético antiderrapante/ base com material feito em eva para melhor fixação no chão Registro na ANVISA: 80284450014.

84	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 165,4500	R\$ 165,4500	R\$ 1.654,5000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** CÓD. PA00186A39**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO DE ESPUMA REVESTIDO DE COURVIN Aplicação: Fisioterapia Características Adicionais: Posicionamento Modelo: Formato Meia Lua

87	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	2	R\$ 174,7400	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000
----	------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: NCS**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** SHAKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA P/PRESSÃO EXPIRATÓRIA POSITIVA VIBRATÓRIA Aplicação: Mobilização de Secreção Outros Componentes: C/ Bocal Registro na ANVISA: 10424960002.

92 Material fisioterapia Unidade 20 R\$ 160,1100 R\$ 155,0000 R\$ 3.100,0000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: CÓD. PA00646A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL Material: Madeira Revestida com Antiderrapante Dimensão: 40/35/15 Cm Registro na ANVISA: 80284450014.

93 Material fisioterapia Unidade 10 R\$ 219,7300 R\$ 219,7300 R\$ 2.197,3000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: CÓD. ME05162A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA QUADRÍCEPS Material: Madeira; Características Adicionais: Dobradiças Para Graduação, Tira Velcro Tornozelo Registro na ANVISA: 80284450014.

Total do Fornecedor: R\$ 52.027,8200

22.382.705/0001-53 - RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	20	R\$ 23,0500	R\$ 23,0500	R\$ 461,0000

Marca: HOPE

Fabricante: HOPE

Modelo / Versão: OITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO FORTE

51 Exercitador musculatura Unidade 20 R\$ 21,6500 R\$ 21,6500 R\$ 433,0000

Marca: HOPE

Fabricante: HOPE

Modelo / Versão: OITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO LEVE

52 Exercitador musculatura Unidade 20 R\$ 13,6500 R\$ 13,6500 R\$ 273,0000

Marca: HOPE

Fabricante: HOPE

Modelo / Versão: OITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO MÉDIO

Total do Fornecedor: R\$ 1.167,0000

23.015.239/0001-30 - SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 26,4500	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: BOLA LISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA LISA - Material: Borracha Natural; Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular E Massagem; Características Adicionais: Para Dessensibilização- Tamanho: M

16 Material fisioterapia Unidade 10 R\$ 17,6800 R\$ 4,2900 R\$ 42,9000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: BOLA CRAVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA CRESPA E RÍGIDA Borracha Natural- Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular e Massagem; Tamanho: Tamanho P; Diâmetro: 6 Cm

71 Material fisioterapia Unidade 15 R\$ 53,0600 R\$ 45,0000 R\$ 675,0000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: JOGO DE CALCOS PARA RPG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CALÇOS PARA RPG 12 UNIDADES- com espessura de 06mm, possui alta resistência e estabilidade material emborrachado, E.V.A., Etil, Vinil e Acetato material de alta resistência e estabilidade, jogo composto por 12 unidades com 06 tamanhos diferenciados

Total do Fornecedor: R\$ 777,9000

24.083.086/0001-21 - D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>Oxímetro</u>	Unidade	20	R\$ 77,9200	R\$ 76,9900	R\$ 1.539,8000

Marca: OXIMETRO

Fabricante: OXIMETRO

Modelo / Versão: OXIMETRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 24 H, Tipo: Dedo , Alimentação: Pilha

Total do Fornecedor: R\$ 1.539,8000

34.386.298/0001-31 - PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Exercitador musculatura</u>	Unidade	20	R\$ 239,2500	R\$ 217,3400	R\$ 4.346,8000

Marca: SS Esportes

Fabricante: Import

Modelo / Versão: Kit c/ 3 anel pilates

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA - FibraFRP revestido em EVA, Diâmetro 36cm, kit com 3 arcos.

3	<u>Aparelho</u> , <u>equipamento</u> <u>para condicionamento físico</u>	Unidade	10	R\$ 111,0900	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000
Marca: SS Esportes Fabricante: FPlast Modelo / Versão: Kit agilidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGOLAS DE AGILIDADE - Material PVC Diâmetro de 40cm kit com 12 unidades.						
21	<u>Material fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 90,0000	R\$ 67,5900	R\$ 675,9000
Marca: SS Esportes Fabricante: Import Modelo / Versão: 65cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA SUIÇA-65 cm Material PVC, antiderrapante, inflável com bomba e extrator de pino até 300kg.						
30	<u>Caneleira</u>	Unidade	10	R\$ 56,7300	R\$ 55,0000	R\$ 550,0000
Marca: SS Esportes Fabricante: KS Modelo / Versão: 4kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELEIRA CARACTERÍSTICA: PAR 4kg Material nylon, peso areia, velcro regulavel.						
31	<u>Caneleira</u>	Unidade	5	R\$ 72,3400	R\$ 40,0000	R\$ 200,0000
Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELEIRA Característica: borracha eva, tipo: simples, tamanho: m, cor: azul, características adicionais: regulável, peso: 1 kg, uso: hidroginástica.						
32	<u>Caneleira</u>	Unidade	5	R\$ 61,7500	R\$ 61,3900	R\$ 306,9500
Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: 2kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELEIRA Característica: borracha, eva, tipo: simples, tamanho: m, cor: azul, características adicionais: regulável, peso: 2 kg, uso: hidroginástica.						
33	<u>Colchonete ginástica</u>	Unidade	10	R\$ 52,6400	R\$ 52,6400	R\$ 526,4000
Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: 100cmX50cmX10mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE EM EVA destinado para realização de atividades físicas, oferecendo conforto e comodidade, potencializando os resultados. indicado como apoio para realização de exercícios, apoio para realização de atividades lúdicas, auxílio no posicionamento em atividades de reabilitação. dados técnicos: dimensões aproximadas: 90 cm x 40 cm x 10 mm (c x l x a) - composição em eva; Cor preto.						
34	<u>Cunha de espuma</u>	Unidade	15	R\$ 165,0400	R\$ 118,8800	R\$ 1.783,2000
Marca: SS Esportes Fabricante: KS Modelo / Versão: 50x50x15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUNHA DE ESPUMA PEQUENA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.469,2500

45.096.659/0001-21 - PEZAR SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Arco de ginástica rítmica (bambolê)</u>	Unidade	30	R\$ 32,4000	R\$ 32,4000	R\$ 972,0000
Marca: BRINCALAR Fabricante: BRINCALAR Modelo / Versão: BAMBOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO BAMBOLE material: plástico com 63cm de diâmetro kit com 10						
62	<u>Haltere</u>	Unidade	10	R\$ 27,7500	R\$ 27,5500	R\$ 275,5000
Marca: FUNDIBAN Fabricante: FUNDIBAN Modelo / Versão: HALTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTER PAR 1KG- Material ferro revestido de borracha EVA						
63	<u>Haltere</u>	Unidade	10	R\$ 50,2900	R\$ 49,9000	R\$ 499,0000
Marca: FUNDIBAN Fabricante: FUNDIBAN Modelo / Versão: HALTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTER PAR 2KG- Material ferro revestido de borracha EVA						
64	<u>Haltere</u>	Unidade	10	R\$ 74,8800	R\$ 74,8000	R\$ 748,0000
Marca: FUNDIBAN Fabricante: FUNDIBAN Modelo / Versão: HALTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTER PAR 3KG- Material ferro revestido de borracha EVA						
65	<u>Haltere</u>	Unidade	10	R\$ 96,4700	R\$ 96,4000	R\$ 964,0000
Marca: FUNDIBAN Fabricante: FUNDIBAN Modelo / Versão: HALTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTER PAR 4KG- Material ferro revestido de borracha EVA						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.458,5000

Valor Global da Ata: **R\$ 143.734,2700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar